
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo Nº 179/11,

195/11, 210/11. 211/11, 212/11, 213/11, 215/11, 217/11, 235/11, 237/11, 238/11, 240/11,
249/11, 250/11, 262/11, 263/11, 276/11 ; Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad;
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 12: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 179/11 Acepta la baja de la Lic. Debora Imhoff como co-asesora del
Anteproyecto de Trabajo Final Nº 2885 titulado "Formación universitaria y
ética. Conceptualizaciones de alumnos de quinto año de la Facultad de
Psicología de la UNC" presentado por los alumnos Gastón Praddaude y Mario
Saldivia, quedando como único asesor el Lic. Eduardo López Molina.

• Res. 195/11 Designa a la Prof. Claudia Torcomian en reemplazo de la Prof.
Maria Marta Morales como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto
de Trabajo Final Nº 2706 de los alumnos María Rizzi y Joaquín Verdinelli
titulado "Las competencias del docente desde la perspectiva de los padres de
alumnos de escuelas primarias de la ciudad de Córdoba" y asesorado por las
licenciadas Andrea Pujol y Constanza Dall'Asta.

• Res. 210/11 Designa interinamente al Lic. Valentín Peralta en un cargo de
Profesor Asistente dedicación semiexclusiva para la cátedra Orientación
Vocacional y Ocupacional a partir del día en el cual se concrete el alta
temprana ante la AFIP y hasta el 31/03/13 o antes si se cubriera por concurso.
Otorga licencia por cargo de mayor jerarquía mientras dure esa designación.

• Res. 211/11 Designa interinamente a la Lic. Andrea Natalia Querejeta en un
cargo de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva para la cátedra de
Neuropsicología a partir del día en que se concrete el alta temprana ante la
AFIP y hasta el 31/03/2013 o antes si se cubriera por concurso. Otorga
licencia por cargo de mayor jerarquía mientras dure esa designación

• Res. 212/11 Designa interinamente a la Lic. María Virginia González en un
cargo de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva para la cátedra de
Entrevista Psicológica a partir del día en que se concrete el alta temprana



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

ante la AFIP y hasta el 31/03/2013 o antes si se cubriera por concurso. Otorga
licencia por cargo de mayor jerarquía mientras dure esa designación en su
cargo de Profesor Asistente dedicación simple por concurso en la misma
cátedra.

• Res. 213/11 Designa interinamente al Lic. Damián Ariel Klor en un cargo de
Profesor Asistente dedicación semiexclusiva para la cátedra de Clínica
Psicológica y Psicoterapias a partir del día en que se concrete el alta
temprana ante la AFIP Y hasta el 31/03/2013 o antes si se cubriera por
concurso. Otorga licencia por cargo de mayor jerarquía mientras dure esa
designación en su cargo de Profesor Asistente dedicación simple por
concurso misma cátedra.

• Res. 215/11 Incorpora al Sr. Jeremías Miretti como Consejero Suplente de la
Consejera Titular en ejercicio mientras dure la licencia de la Srta. Natalia Eva
Marucco.

• Res. 217/11 Prorroga la designación interina de la Prof. Josefina Pássera en
el cargo de Profesor Titular dedicación semiexclusiva en la cátedra de
Orientación Vocacional y Ocupacional desde el 01/04/2011 hasta 31/03/2013 o
antes si el cargo fuera cubierto por concurso o se produjeran novedades en
su situación de revista.

• Res. 235/11 Aprueba cronogramas de entrevistas para selección de
ayudantes alumnos y adscriptos en las diferentes cátedras.

• Res. 237/11 Deja sin efecto la RHCD 30/11.Gira las actuaciones referidas - la
solicitud de reválida de titulo de licenciado en Psicología de la Srta. Camuzzi
Bozzi a la Comisión de Enseñanza del HCD para su evaluación.

• Res. 238/11 Deja sin efecto la RHCD 28/11 que efectúa el llamado a
colaboradores docentes para el seminario electivo no permanente "Matrices
disciplinares en Pichón Hiviere" a cargo de la Dra. Leticia Minhot. Efectúa el
llamado a colaboradores egresados de dicho seminario.

• Res. 240/11 Autoriza el curso con caracter extensionista "La orientación
vocacional y ocupacional: estrategias de intervención en el nivel medio" a
cargo del Lic. Valentin Peralta y dispone que el mencionado profesional se
desempeñe como responsable académico y como administrativa la Lic
MarisabelOviedo.

• Res. 249/11 Designa a la Lic. Marisa Bastida en reemplazo de la Lic. Lilian
Ferragut como miembro evaluador del Trabajo Final Nº 3053, presentado por
las alumnas Bradichansky y Zabala.

• Res. 250/11 Designa al Lic. Horacio Maldonado en reemplazo del Lic. López
Molina como miembro evaluador del Trabajo Final Nº 3120, presentado por el
alumno Adolfo Pueyrredon.

• Res. 262/11 Designa al Lic. Rodolfo Juan del Boca en reemplazo del Médico



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

----------------------------------------------------------------------.
Mario Sassi como miembro evaluador del Trabajo Final Nº 3129, presentado
por los alumnos Aguilera y Sánchez.

• Res. 263/11 Designa a la Lic. Mónica Pan en reemplazo del Lic. César San
Emeterio como miembro evaluador del Trabajo Final Nº 3138, presentado por
la alumna Clarisa Ortiz.

• Res. 276/11 Crea el Museo de la Facultad de Psicologia en concordancia y
articulación con el programa de museos de la UNC.

Artículo 22: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS CATORCE DIAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL ONCE.

RESOLUCiÓN N2: 7 7

üc. Ct. " 'nRCOMIAH
...•¡:: HCD

""E e p. F -, 'u - .• lA
~ 0)'-''''10 \.Jt; P3iCCLÜ~FA.el ,.'o~

.. --- ~':-~;4\r·.. ,

PAlHlÍ~\A hdAMiRANO
\JEC<\NA

fACULTAD DE PSICOLOGli\


